Ano 2020 - n. 2610 Campo Grande, sexta-feira, 27 de novembro de 2020 9

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Dourados/MS, aos 25 dias do novembro do ano de 2020. Eu,
Rosimeire da Silva Colhado, Chefe de Cartório, em substituição legal, desta 43ª Zona, lavrei e
segue assinado pelo Juiz Eleitoral.
Juiz JOSÉ DOMINGUES FILHO
Titular da 43ª Zona Eleitoral

EDITAL N.º 56/2020 - DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS - DOURADOS E ITAPORÃ
JOSÉ DOMINGUES FILHO, JUIZ ELEITORAL DESTA 43ª ZONA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES PREVISTA NO ARTIGO 215 DO CÓDIGO ELEITORAL.
TORNA PÚBLICO, aos que deste Edital tomarem conhecimento da diplomação de eleitos de
DOURADOS e ITAPORÃ, consoante a proclamação do resultado do pleito de 15 de novembro de
2020, nos termos dos artigos 214 e 215 e seguintes da Resolução TSE n.º 23.611/2020:
Em razão do cena rio causado pela pandemia da COVID-19, fica dispensada a solenidade
Diplomação dos Eleitos nas Eleições 2020.
Os diplomas serão entregues na data de 18 de dezembro, mediante agendamento de horário com
o cartório eleitoral, facultado ao candidato eleito receber referido documento por procuração, o qual
devera ser apresentado em cartório com prazo de 48 (quarenta e oito horas) de antecedência à
data designada, mediante envio via e-mail.
Nos temos do artigo 1º, § 1º, VII da Emenda Constitucional 107/2020, todos candidatos e partidos,
deverão, até 15 de dezembro, encaminhar à Justiça Eleitoral as prestações de contas de
campanha de 2020. Fica condicionada a expedição do diploma ao eleito à apresentação da citada
prestacao de contas pelo SPCE e validada no cartório, além da comprovação de que esteja em dia
com o serviço militar, em caso de sexo masculino até 45 anos.
As informações e comprovações deverão ser informadas nos autos PJE n.º 0600086-
47.2020.6.12.0043, até a data da entrega do diploma.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Dourados/MS, aos 25 dias do novembro do ano de 2020. Eu,
Rosimeire da Silva Colhado, Chefe de Cartório, em substituição legal, desta 43ª Zona, lavrei e
segue assinado pelo Juiz Eleitoral.
Juiz JOSÉ DOMINGUES FILHO
Titular da 43ª Zona Eleitoral

ÍNDICE DE ADVOGADOS

ÍNDICE DE PARTES

ÍNDICE DE PROCESSOS

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce